
بزرگان فوتبال و 
پرسپولیس در 

مراسم ختم باوی
مراسم ختم زنده‌یاد کریم باوی، 
دیروز در مسجد جامع شهرک 
غرب و با حضور جمعی از بزرگان 
و قدیمی‌های ورزش، فوتبال و 
هواداران قدیمی پرسپولیس 

برگزار شد.
از باشگاه پرسپولیس محمود 
خوردبین، رضا درویش، محمد 
و  ی  محمد محمد   ، پنجعلی
جمعی از مدیران، از حاضران در 
این مراسم بودند. مدیر‌عامل 
پرسپولیس و علی پروین که 
خود این روزها در سوگ از 
دست دادن برادر است و باوی 
از شاگردان او در پرسپولیس 
بود، به اتفاق یکدیگر وارد مراسم 

شدند.
افشین پیروانی هم با توجه 
به اینکه سرخپوشان در اردو 
و تمرین بودند به نمایندگی از 
اعضای تیم در مراسم شرکت 
ینها علیرضا  ا ز  ا کرد. غیر 
منصوریان، فرشاد پیوس، 
مرتضی کرمانی ‌مقدم، مرتضی 
فنونی‌زاده، پرویز مظلومی، بیژن 
طاهری، بهزاد داداش‌زاده، 
جواد زرینچه، بهروز سلطانی، 
صغر  علی‌ا  ، کلهر د  محمو
مدیر‌روستا، مهدی محمدنبی، 
سیدمحمد پولادگر و‌… از جمله 
سرشناس‌ترین افرادی بودند 
که برای حضور در مراسم ختم 
کریم باوی در مسجد حاضر 

شدند.

پاناتینایکوس 
مشتری ترابی

هر چند رسانه یونانی که دو روز 
قبل خبر پیشنهاد به مهدی 
ترابی را مطرح کرد نامی از تیم 
خواهان او نبرده بود اما گفته 
می‌شود پاناتینایکوس ستاره 
ملی‌پوش سرخ‌ها را می‌خواهد. 
پاناتینایکوس که جزو مهم‌ترین 
باشگاه‌های سوپرلیگ یونان 
است، این فصل با اختاف 
نسبت به آاک در صدر جدول 
قرار دارد و شانس اول قهرمانی 

محسوب می‌شود.

 امروز ساعت 16 
بازی با سپاهان

پرسپولیس که سال گذشته هم 
در ورزشگاه آزادی و پیش از بازی 
با الهلال یک بازی تدارکاتی شبه 
رسمی مقابل سپاهان برگزار کرده 
و سه بر یک پیروز شده بود امروز 
هم مقابل زردهای نصف جهان 
قرار خواهد گفت.این بازی در 
زمین اصلی ورزشگاه آزادی و 
از ساعت 16 آغاز خواهد شد. 
پرسپولیس از دیشب برای این 
بازی به اردو رفت تا  تمام شرایط 
یک مسابقه رسمی تمرین شود. 
این تنها بازی تدارکاتی است 
که پرسپولیس با تمام نفراتش 
یک هفته قبل از دربی انجام 

می‌دهد.

تکذیب پارکینگ 
شدن بخشی 

از ورزشگاه 
پرسپولیس

محمد محمدی دیروز و در حاشیه 
مراسم یادبود زنده‌یاد کریم باوی 
در مورد اینکه قرار شده قسمتی 
از ورزشگاه کاظمی به شهرداری 
بابت پارکینگ واگذار شود، گفت: 
»چنین چیزی نشنیده‌ام. ما 
خودمان برای آن بخش پارکینگ 
طرحی داریم. قرار است این 
طرح‌های ورزشی در قسمت 
پارکینگ انجام شود که اگر این 
اتفاق رخ دهد، اطلاع‌رسانی 
خواهیم کرد. این کار با همکاری 
شهرداری منطقه ۱۹ است و در 
حال انجام کارهایی هستیم.«

 zخبر

فرشاد پیوس:

باوی غریبانه درگذشت

مهاجم سابق پرسپولیس بعد از مراسم ختم کریم باوی گفت: دیدیم که افراد 
زیادی به این مراسم آمده بودند اما زمانی که بیمار بود، کسی به او نرسید و 
فقط دوستان خوبش در کنارش بودند. مسئولان وعده و وعید‌های زیادی دادند 
اما هیچکس عمل نکرد و خودش هم در مصاحبه‌اش گفته بود. خیلی نامردی 
کردند و غریبانه درگذشت. او مشکلات زیادی داشت و واقعاً حیف شد. جایش 
خالی است. فدراسیون فوتبال و مسئولان بدانند که امثال این آدم، زیاد هستند.

 

عیسی آل‌کثیر

کلاً از دسترس خارج شده

او که خواسته‌هایی از مدیران باشگاه پرسپولیس داشته این روزها از دسترس 
مسئولان باشگاه خارج شده و پاسخی به تماس‌های آنها نمی‌دهد. همین مسأله 
باعث شده تا وضعیت همکاری مجدد پرسپولیس با این مهاجم نامشخص 
بماند. قرار بود عیسی دو هفته پیش قرارداد جدید خود را با پرسپولیس امضا 
کند، اما در این مدت پاسخی به تماس‌های پرسپولیسی‌ها نداده و مشخص 

نیست با ادامه این روند قراردادی بین طرفین امضا خواهد شد یا نه.

محمد محمدی:

زمان دربی خوب نیست

معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در مورد دربی گفت: ۵۳ روز بازی‌ها تعطیل بوده 
و بازیکنان دور از مسابقات رسمی بودند. بهتر بود دربی زمانی برگزار می‌شد که 
حین بازی‌ها باشد. بازیکنان مطمئناً با جان و دل کار می‌کنند و امیدواریم نتیجه 
خوبی رقم بخورد. او در مورد دربی بدون تماشاگر هم گفت: تابع قانون هستیم 
که با توجه به قانون استقلال میزبان است. اگر قانون اجازه بدهد ما خوشحالیم 

چون هواداران سرمایه اصلی باشگاه هستند و دوست داریم کنار ما باشند.
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تمرین دیروز پرسپولیس در هوای 
سرد تهران برگزار شد. این تمرین 
هم مثل تمام تمرینات روزهای اخیر 
پشت درهای بسته برگزار شد تا 
منتظر تماشای عکس‌ها و انتشار 
آن از رسانه‌ باشگاه باشیم. با دیدن 
عکس‌های تمرین دیروز اولین چیزی 
که نگاه‌ها را به خود جلب می‌کرد تیپ 
زمستانی سرخ‌ها بود. در شرایطی که 
سوز هوای تهران در حاشیه شهر و 
جایی که پرسپولیس تمرین می‌کند 
شدیدتر است، پرسپولیسی‌ها دیروز 
با لباس‌های جدید تمرین کردند. 

بازیکنان بلوز و شلوار زمستانی به 
تن داشتند و بعضاً از کلاه و دستکش 
هم استفاده کرده بودند. نکته 
جالب اما بدون آرم بودن لباس‌های 
زمستانی سرخ‌ها بود. در حالی که 
باشگاه پرسپولیس با برند آلشپورت 
قرارداد دارد اما لباس‌هایی که دیروز 
پرسپولیسی‌ها به تن داشتند، برند 
نداشت. حالا یا آلشپورت در رساندن 
البسه زمستانی کوتاهی کرده یا 
اتفاق دیگری افتاده که البته در 
فوتبال ایران و حتی بزرگترین تیم‌های 
باشگاهی‌اش چندان عجیب نیست!

نکته دیگر چهره مصمم سرخ‌ها 
برای بازی تدارکاتی اما جدی مقابل 
سپاهان بود که به نوعی پیش دربی 
به حساب می‌آید و می‌تواند برای 
چیدمان ترکیب نهایی یحیی مهم 

باشد.
ه  شگا با رسمی  نه  رسا ز  و یر د
پرسپولیس بعد از این تمرین نوشت: 
»سرخپوشان پایتخت آخرین تمرین 
خود پیش از دیدار تدارکاتی با سپاهان 
را برگزار کردند. تمرین دوشنبه 
پرسپولیس از ساعت ۱۶ در ورزشگاه 
کاظمی آغاز شد و بازیکنان بعد از 

شنیدن صحبت‌های گل‌محمدی، 
به کار با توپ در قالب چند گروه 
پرداختند. راندو بخش بعدی تمرین 
بود که در قالب سه گروه انجام شد 
و در ادامه مرور کارهای تاکتیکی و 

فوتبال هدفمند انجام شد.
در‌ این تمرین که یک ساعت به 
طول انجامید، همه بازیکنان حضور 
داشتند و تنها محمد عمری به‌دلیل 
مصدومیت از ناحیه زانو زیر نظر کادر 
پزشکی بود. تمرین بعد از یک ساعت 
به پایان رسید و اعضای تیم پس از 

وقفه‌ای کوتاه راهی اردو شدند.«

لباس‌های جدید، چهره‌های مصمم برای پیش دربی

تیپ پرسپولیس زمستانی شد

با توجه به نزدیک شدن تاریخ 
دربی چه صحبتی دارید؟

در حال حاضر شرایط مردم به گونه‌ای 
نیست که خیلی در این رابطه صحبت کنند 
و همه چیز در این خصوص به هیجان 
هواداران دو تیم باز می‌گردد که در هر 
حال خواسته یا ناخواسته بازیکنان دو تیم 
درگیر مسائل مختلف شده‌اند اما در این 
بین آن چیزی که مهم است به این نکته 
بازمی‌گردد که پرسپولیس روند خوبی 
به‌دلیل پیروزی‌های متوالی و صدرنشینی 
داشت اما این روند موفق به‌دلیل تعطیلی 

بازی‌های لیگ به نوعی قطع شد.
بدون تماشاگر برگزار شدن دربی 

چه تأثیری روی بازی دو تیم 
خواهد داشت؟

فوتبالیست‌های معروف را مردم به‌دلیل 
تشویق‌ها و حمایت‌هایشان در عرصه 
باشگاهی و ملی تبدیل به بهترین 
بازیکنان ساخته‌اند از این‌رو حتماً غیبت 

هواداران در دربی تأثیر منفی خواهد 
گذاشت مضاف بر اینکه ما باید این 
مسأله را هم در نظر بگیریم آن زمانی که 
دربی با تماشاگر برگزار می‌شد دربی‌ها 
اغلب کیفیت خوبی نداشت و حالا که 
دربی بدون هوادار برگزار می‌شود باید 
دید شرایط دربی چگونه خواهد شد 
ضمن اینکه باید این نکته را هم در نظر 
بگیریم که نتیجه دربی روی قهرمانی و 
تعیین جام گرفتن تأثیر چندانی حداقل 

در این مقطع زمانی نخواهد داشت.
با بازی‌‌های دوستانه در غیاب 

بازی‌های لیگ، دو تیم سرخابی 
برای دربی آماده خواهند شد؟

اتفاقات عجیبی در فوتبال ما رخ می‌دهد 
که انسان مات و متحیر می‌ماند. قبلاً 
اجازه حرفه‌ای شدن به فوتبال ما داده 
نمی‌شد مطلبی که آقایان مصطفوی 
و اولیایی هم در صحبت‌هایشان بر آن 
صحه گذاشتند اما جالب است حالا که 
فوتبال ما مشکلات بیشتری پیدا کرده 
این اجازه به فوتبال ما داده شده است 
و مشخص نیست چه اتفاقی افتاده که 

مسئولان ما توانسته‌اند رضایت مراجع 
فوتبالی را برای حرفه‌ای شدن با وجود 
مشکلات متعدد جلب کنند. جدا از این 
مبحث باید بگویم که تیم‌ها در زمانی که 
اردوی تدارکاتی نداشته‌اند و تنها بازی 
تدارکاتی برگزار کرده‌اند قطعاً با این روش 
مربیان دست خودشان را رو نخواهند 
کرد حتی خود بازیکنان هم در بازی‌های 
دوستانه همین دیدگاه را دارند که با تمام 
توان در چنین بازی‌هایی حضور پیدا 
نخواهند کرد با این حال پیش‌داوری در 
مورد دربی زود است و برای قضاوت در 
این خصوص باید ترکیب دو تیم را دید 
و با توجه به شرایط بازی و فضای دربی 
در آن خصوص حرف زد اما به شکل کلی 
باید گفت وقتی حال دل مردم خوب 
نیست حال این دو تیم هم قاعدتاً خوب 

نخواهد بود.
در رابطه با شرایط نتیجه‌گیری 
تیم ملی‌مان در جام جهانی به 

نظرتان چه تصمیمی باید در مورد 
کی‌روش اتخاذ شود؟

به نظر من باید کی‌روش را بردارند و 

یک غرامتی هم از او بگیرند به شکلی 
که هیچ مربی خارجی نیاید و به ما و 
فوتبالمان لطمه وارد سازد. کشورهای 
عربی بهترین سرمربیان را وارد فوتبال 
خودشان می‌کنند و با اولین نتیجه 
ضعیف آنها را کنار می‌گذارند، باید این را 
در نظر بگیریم که ما کی‌روش را به جام 
جهانی بردیم و او ما را به جام جهانی نبرد 
از این‌رو کی‌روش باید پاسخگو باشد و 
برای یک بار هم که شده بیاید و به 
مردم توضیح بدهد که برای چه و به آن 
شکل تیم ما را مقابل تیم‌های انگلیس 
و امریکا که دو بازی تعیین‌کننده ما در 
جام جهانی بودند ارنج کرد که زمینه 
شکست سنگین و مشکلات بزرگی را 
برای فوتبال ما فراهم ساخت و در حالی 
که می‌توانستیم با یک امتیاز دیگر 
از گروهمان صعود کنیم از این مهم 
باز ماندیم. جالب است توضیح که از 
کی‌روش خواسته نشد هیچ، تازه ایشان 
خواهان پاداش برد مقابل ولز هم شده 

است که واقعاً جای تعجب دارد.
در جام جهانی به چه تیمی 

علاقه‌مند بودید؟
طرفدار تیم خاصی نبودم اما دلم برای 
برزیل سوخت که به آن شکل از جام 

جهانی کنار رفت.
از سبک کار چه مربیانی خوشتان 

آمد؟
مراکش و کرواسی در دفاع و ضد حمله 
بسیار خوب کار کردند و سبک کاریشان 
درسی برای بقیه تیم‌ها شد از این‌رو 
فکر می‌کنم کی‌روش و طرفدارانشان 
به این سبک باید توجه ویژه‌ای داشته 
باشند که چگونه می‌توان به شکلی ضد 
حمله زد و دفاع کرد که به بهترین شکل 
نتیجه گرفت. رکراکی تیم مراکش را دو 
ماه قبل از جام جهانی یعنی چند روز بعد 
از کی‌روش تحویل گرفت و بدون بازی 
تدارکاتی نتایجی استثنایی گرفت در 
حالی که از زمانی که کی‌روش آمد ما چند 
بازی تدارکاتی برگزار کردیم ضمن اینکه 
لیگ‌مان را هم بی‌جهت، مدت طولانی 
تعطیل کردیم در حالی که کشور مراکش، 
لیگ‌اش را تعطیل نکرد و مانند بقیه 

تیم‌ها وارد بازی‌های جام جهانی شد.

داداش‌زاده: رکراکی چند روز بعد از کی‌روش تیم مراکش را تحویل گرفت و متحولش کرد

باید از کی‌روش غرامت بگیریم
 بهزاد داداش‌زاده مهاجم سابق پرسپولیس معتقد است با توجه به مشکلاتی که وجود داشته و دارد نباید انتظار دربی خیلی خوبی را از سوی دو تیم سرخابی داشت. با وجود این داداش‌زاده هرگونه قضاوت در 

خصوص دربی را به شرایط آن روز دربی منوط می‌سازد.

 باید کی‌روش را 
بردارند و یک غرامتی 
هم باید از او بگیرند 

به شکلی که هیچ 
مربی خارجی نیاید 

و به ما و فوتبالمان 
لطمه وارد سازد. 
کشورهای عربی 

بهترین سرمربیان 
را وارد فوتبال 

خودشان می کنند 
و با اولین نتیجه 

ضعیف آنها را کنار 
می‌گذارند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


